PAGE

	[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА  НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	от.
	           №

	г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года  № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом прокурора Новокубанского района от 12 мая 2014 года № 7-01-1/3318 Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в приложение № 2 к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальных органах Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденного решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района», изложить в следующей редакции:

«2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской федерации не моложе 18 лет, граждане иностранного государства (иностранных государств) - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, владеющие государственным языком, имеющие среднее специальное, незаконченное высшее, высшее образование.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района, полномочий по решению вопросов местного значения (Пелевина).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокубанского городского             Председатель Совета Новокубанского
поселения Новокубанского района           городского поселения Новокубанского

_________________А.Ф. Игнатьев            района __________________В.А. Баев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от «_____» ___________ 2014 г. №____

«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года  № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»

	Проект внесен:

	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	А.Ф. Игнатьев

	Проект  подготовлен:

	Начальником отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Е.А. Евглевская

	Проект согласован:

	Председатель комитета Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения

	Н.В. Пелевина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от ________________ 2014 г. №______

«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года  № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»

На основании протеста прокурора Новокубанского района от 12 мая 2014 года № 7-01-1/3318 установлено, что в соответствии с п.7 ч.1 ст.13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

«7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
Соответственно необходимо внести изменения в часть 3 статьи 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальных органах Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденного решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района».
	Начальник отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Е.А. Евглевская